
Ulgi za miejsce pracy i elewacje
02.10.2007.

W piątek Rada Miasta Rypina podjęła uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości. Na ulgi
mogą liczyć przedsiębiorcy oraz właściciela kamienic, którzy odnowią frontowe elewacje.

- Wyszliśmy z inicjatywą wprowadzenia zwolnień od podatku, by zaktywizować rypińskich
przedsiębiorców do podejmowania lub rozszerzania działalności gospodarczej, zachęcić ich do
inwestowania w naszym mieście, zgodnie z zapowiedziami wspierać tworzenie nowych miejsc pracy, a
tym samym przyspieszyć rozwój miasta - mówi burmistrz Rypina Marek Błaszkiewicz.

Kto może liczyć na ulgę?

Zwolnione od podatku będą nieruchomości, w których dokonano inwestycji powodujących powstanie
nowych miejsc pracy. Za utworzenie dwóch etatów można otrzymać ulgę na rok, za 3-15 miejsc na dwa
lata, za 16-30 na 3 lata, za 31-100 na cztery lata i powyżej stu na 5 lat. By otrzymać ulgę przedsiębiorca
musi złożyć do Urzędu Miejskiego wniosek wraz z kserokopiami umów o pracę, zaświadczeniem ZUS
potwierdzającym zgłoszenie pracowników do ubezpieczenia społecznego, oświadczeniem o zmianach
stanu zatrudnienia, informacją czy korzysta z pomocy w ramach promocji zatrudnienia oraz dokumentem
potwierdzającym dobrą sytuację ekonomiczną (np. bilans). Dokumenty należy złożyć w terminie 30 dni
od rozpoczęcia działalności lub oddania do użytku nowej inwestycji.

Radni postanowili też, że na rok mogą zwolnić od podatku od nieruchomości osoby, które odnowią
frontowe elewacje kamienic. Dotyczy to budynków mających powyżej 15 lat położonych w centrum
Rypina: na ulicy Mławskiej (do skrzyżowania z Dłutka), Warszawskiej (do skrzyżowania z Młyńską),
Piłsudskiego, Placu Sienkiewicza, Orzeszkowej, Kilińskiego, Rynek, Jana Pawła II, Tylnej, Garncarskiej,
Gdańskiej, 21 Stycznia, Kościuszki. Zwolnienie przysługuje nie częściej niż raz na 10 lat. Osoby
zainteresowane ulgami powinny pobrać odpowiednie formularze i zgłosić zamiar skorzystania z bonifikaty
w Wydziale Inwestycji i Infrastruktury.

Z ulg będzie można korzystać za około dwa-trzy miesiące. Uchwała zacznie bowiem obowiązywać 14 dni
od daty jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. żródło:
www.pomorska.pl  
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